
Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice
Odbor životního prostředí

Naše č.j.: MH/06258/2024
Spisová značka: MH/06145/2024

Vyřizuje: Ing. Jitka Vašková
Telefon: 371 430 545
E-mail: vaskova@muhorazdovice.cz

Datum: 08.04.2024

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 334a zákona č.
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů jako speciální stavební úřad podle
ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení §
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že na základě žádosti
ze dne 03.04.2024 pod č. j. MH/06145/2024, kterou podal žadatel a zároveň účastník řízení podle § 27
odst. 1 správního řádu, kterým je:

Město Horažďovice, IČO 00255513, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice

bylo zahájeno správní řízení o společné povolení pro stavební záměr:

„Plovárna Horažďovice“

Dokumentaci pro vydání společného povolení „Plovárna Horažďovice“ vypracoval Ing. Daniel Vaclík,
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0100018 v únoru
2024.

O společné povolení stavebního záměru je na základě předložené žádosti a doložených podkladů
zažádáno v tomto rozsahu:

druh a účel stavby, základní údaje o stavbě, jejím členění a technickém zařízení:

vodní dílo: stavby, jimiž se upravují, mění nebo zřizují koryta vodních toků

popis stavby:
IO 01 – Úpravy břehu Otavy u jezu
Tento inženýrský objekt zahrnuje úpravu toku v oblasti levého břehu při a nad zavázáním objektu jezu
Rosenauer. Objekt řeší dvě hlavní funkce, možnost přistání vodáckých plavidel s možností přenesení
plavidel pod jez na jedné straně a možnost relaxace koupajících s pohodlným vstupem do řeky na straně
druhé.

Před objektem jezu bude vytvořena v návaznosti na jeho břehový pilíř přistávací hrana zaberaněním
štětové stěny s využitím prostřídaných štětovnic VL 604 délek 3 a 2 m. Na srovnaný a začištěný vrch
štětovnic bude navařen profil U 200 s oválnými otvory a zaslepenou kapsou z rubu u těchto otvorů po 1,5
m pro účel svorníkového připojení dubového trámu 250/200 ve vrchu přistávací hrany. Návazný pruh za
půdorysně zalomenou přístavní hranou je v šíři 1 m odlážděn dlažbou do betonu z lomového kamene
25/15/10 na štp. podsypu. Výše svahu za dlažbou je plocha předpokládaného intenzivního pohybu
vodáků zpevněna kačírkovým štěrkem uloženým ve voštinové rohoži s 40 cm podkladem štěrku 32-63.
Tato plocha navazuje výše na vjezd přes oplocení.



Č.j. MH/06145/2024 str. 2

Břehový pilíř jezu bude nově upraven do podoby betonového nahoře i z viditelného boku odlážděného
prahu s prodloužením výše do plochy svahu a zalomeného k vrchu opevnění z dlažby. Pod prahem je
vytvořena 2 m široká rampa do podjezí pro možnost sestupu vodáků pod jez. Rampa a její okolí svahů
výše a k jezu je opevněna dlažbou z lomového kamene 25/15/10.

Proti proudu výše nad úsekem přistávací hrany je ponechána zatravněná berma ve svahu jako relaxační
plocha koupajících, přičemž návazný svah výše s ponecháním 1 m široké lavičkové pěšiny za hranou a
návazný svah níže k patě koryta budou opevněny vrstvou pohozu z drceného kameniva
a ohumusováním min 5 cm nad běžnou vodní hladinou.

V úseku nad přístavní hranou budou provedeny opěrné a kotvící patky pro plovoucí koupací molo. Systém
kotvení mola sestává z opěrného betonového bloku v místě uložení přístupové vzpěrné lávky a kotevních
bloků šikmých řetězů. Tyto kotevní bloky řetězů budou železobetonové krychle o straně 1 m s kotvením
šikmými dvojicemi mikropilot do podloží. Ve vrchu patky bude osazen vázací kruh, hlava bude ve sklonu
svahu.

V části koryta před přístavní hranou bude provedena menší prohrábka pro zajištění plavebních hloubek
pro přistávající plavidla.

Údaje o projektovaných kapacitách (parametrech):

délka úseku úpravy 74,4 m
půdorysná plocha dlažeb 124,9 m2

půdorysná plocha prahu 5,5 m2

délka štětové stěny přistávací hrany 25,3 m
půdorys štěrkové plochy zpevněné voštinovou rohoží 112,2 m2

půdorys plochy pohozu De= 80 mm 243,4 m2

půdorys plochy pohozu De= 100 mm 118 m2

osazení plovoucích mol 4x2 m 2 ks
opěrné bloky lávky mola 2 ks
kotevní bloky uchycovacích řetězů 2 ks

IO 02 – Úpravy břehu Otavy u plaveckého bazénu
Tento inženýrský objekt bude realizován proti objektu krytého plaveckého bazénu (Aquaparku) v místě
stávající ochranné zemní hráze na břehu Otavy pro možnost zřízení pohodlného přístupu k řece a vstupu
koupajících do řeky.
Ve vyznačeném úseku ochranné hráze bude rekonstruováno její opevnění návodního svahu do podoby
kamenné dlažby do betonu z lomového kamene na štěrkopískovém podkladu 25/15/10. Dlažba bude
opřena do zaberaněné štětové stěny z VL 604 předpokládané délky 5 m. V rámci úseku dlažby budou
k hladině zřízena dvě schodiště šířky 1,8 m.
Pro molo bude v ose zřízen opěrný blok přístupové lávky s krátkým schodištěm z koruny hráze a opět
dva bloky krychlových patek pro ukotvení kotevních řetězů o hraně 1 m s doplněním tahových mikropilot
do podloží.
Na vzdušné straně ochranné hráze z důvodu snazšího přístupu bude zřízena násypem oboustranná
přístupová rampa ke koruně hráze.

Údaje o projektovaných kapacitách (parametrech):

délka úseku úpravy 17,4 m
půdorysná plocha dlažeb 61,6 m2

délka štětové stěny v patě opevnění hráze 17,4 m
půdorys plochy štěrkodrtě 51,5 m2

osazení plovoucích mol 4x2 m 1 ks
opěrné bloky lávky mola 1 ks
kotevní bloky uchycovacích řetězů 2 ks

účel stavby:



Č.j. MH/06145/2024 str. 3

rekreace u vody a jiné účely – účelem užívání stavby je rekreace obyvatel v návaznosti na využití
potenciálu řeky Otavy ve městě a také zlepšení moznosti pěšího vodáckého překonání jezu Rosenauer

údaje o místu:
kraj: Plzeňský
obec: Horažďovice, Velké Hydčice
katastrální území: Zářečí u Horažďovic, Velké Hydčice,
pozemek: parc. č. 1104/2 (ostatní plocha), parc. č. 1130/1 (ostatní

plocha) v katastrálním území Zářečí u Horažďovic,
parc. č. 716/1 (vodní plocha), parc. č. 716/5 (vodní plocha) v
katastrálním území Velké Hydčice

č.h.p.: 1-08-01-1030-0-00
hydrogeologický rajón: 6310 Krystalinikum v povodí H. Vltavy a Úhlavy
název a kód vodního útvaru: 63101 Krystalinikum v povodí Horní Vltavy
název a kód vodního útvaru: HVL_1250 Otava od toku Volšovka po tok Volyňka
vodní tok IDVT: Otava 10100013
umístění jevu vzhledem k břehu: levý břeh, vodní tok
orientační určení polohy záměru (JTSK):
u jezu: X = 1120148, Y = 806671
u plaveckého bazénu: X = 1120043, Y = 806851

rybí přechod: ne
minimální vzdálenost od hranic pozemků: stavba je těsně na hranici sousedních pozemků
území dotčené vlivy stavby: st. p. 203, 297/1, 297/2, 314, parc. č. 1104/2, 1130/1, 1083/1,

1093, 1094/1, 1104/1, 1122/2, 1124/1, 1124/3, 1125, 1130/1,
1130/8, 1130/9, 1130/11, 1149/1, 2402, 2464/2 v katastrálním
území Zářečí u Horažďovic,
st. p. 209, 210, 212, parc. č. 716/1, 716/5, 662/38, 668/2,
672/7, 672/8, 672/16, 675, 677/1, 680/3, 681, 682/1, 682/2,
688, 708, 715/1, 715/4, 716/2, 716/6, 716/7, 716/26,
716/105, 716/106, 725/7 v katastrálním území Velké Hydčice
parc. č. 144, 148, 292/4 v katastrálním území Týnec u
Hliněného Újezdu,
parc. č.2763/1 v katastrálním území Horažďovice

Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a
ust. § 94m stavebního zákona oznamuje

zahájení vodoprávního řízení

a nařizuje v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona
veřejné ústní jednání na den

10. května 2024 (pátek) v 09:00 hodin

se schůzkou pozvaných v jednací místnosti Městského úřadu Horažďovice, 1. patro.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou závazná stanoviska a námitky, popř. důkazy uplatnit nejpozději
při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Po ústním jednání se mohou účastníci řízení
v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 3 dnů. Jedná se o
lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro
námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní
úřad nepřihlíží ve smyslu zásad koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona a
ust. 115 odst. 8 vodního zákona. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3
správního řádu vzdát.

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva:
 zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze

udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu),



Č.j. MH/06145/2024 str. 4

 navrhovat důkazy a činit jiné návrhy do doby ústního jednání (§ 115 odst. 8 vodního zákona a § 36
odst. 1 správního řádu),

 vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu),
 nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie spisu nebo jeho

části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu),

Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:
 poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání

rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu),
 označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu),
 účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen přeložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz

totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu),
nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc, popř. zmocnitel
udělí plnou moc do protokolu.

Účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz
totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v
němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo
území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele.

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí
být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim
nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k
nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se
k nim nepřihlíží.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží.

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení
podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody
podání námitek.

Účastníci řízení mohou do podkladů rozhodnutí nahlédnout na Městském úřadu Horažďovice, odbor
životního prostředí ve lhůtě shora uvedené v úřední dny (Po, St 7:30 – 17:00 a Pá 7:30-11:00 hod.).

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání společného povolení,
byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení společného povolení a nařízeno veřejné ústní
jednání, vyvěšena na místě určeném stavebním úřadem v oznámení, a to do doby konání veřejného
ústního jednání. Místem určení je místo stavby. Součástí informace je grafické vyjádření záměru,
popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na
jeho vliv na okolí. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné
ústní jednání, pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků
společného povolení.

Ing. Jitka Vašková
oprávněná úřední osoba

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%25234.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/62549/1/ASPI%253A/183/2006%20Sb.%252394k.0.c-94k.0.e


Č.j. MH/06145/2024 str. 5

Rozdělovník
Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu:
VH-TRES spol. s r. o.,, IDDS: 4b2adjz

sídlo: Senovážné nám. č.p. 240/1, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1
zastoupení pro: Město Horažďovice, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu - na základě možného dotčení práv v
souvislosti s žádostí o vydání společného povolení:
Ing. Josef Kotlaba, Velké Hydčice č.p. 28, 341 01 Horažďovice
Václav Nováček, Týnec č.p. 3, Malý Bor, 341 01 Horažďovice
Marie Nováčková, Týnec č.p. 3, Malý Bor, 341 01 Horažďovice
Ing. Marie Kocumová, Týnec č.p. 6, Malý Bor, 341 01 Horažďovice
Dům dětí a mládeže Horažďovice, IDDS: rm7j7ar

sídlo: Nábřežní č.p. 283, 341 01 Horažďovice
Václav Kvěch, Velké Hydčice č.p. 6, 341 01 Horažďovice
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odloučené pracoviště Klatovy, IDDS: 96vaa2e

sídlo: Randova č.p. 167, 339 01 Klatovy 1
Obec Velké Hydčice, IDDS: mcabidb

sídlo: Velké Hydčice č.p. 18, 341 01 Horažďovice
Obec Malý Bor, IDDS: zeaauxe

sídlo: Malý Bor č.p. 146, 341 01 Horažďovice
Pavel Roubal, Velké Hydčice č.p. 22, 341 01 Horažďovice
Jana Pojžárková, Pod Hájovnou č.p. 274, Dražejov, 386 01 Strakonice 1
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

Konání ústního jednání se v obci Velké Hydčice a Malý Bor oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou.

Dotčené orgány:
Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01
Horažďovice
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 1, 341 01 Horažďovice

Správce povodí:
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov

Veřejnou vyhlášku vyvěsí:
Městský úřad Horažďovice
Obecní úřad Velké Hydčice
Obecní úřad Malý Bor


		2024-04-09T07:23:25+0200
	Ing. Jitka Vašková
	oprávněná úřední osoba




